	Номер темы
	Название темы 
	Аудиторные часы: 
	Самостоятельная работа
	Всего

	
	
	Всего
	В том числе
	
	

	
	
	
	Лекции
	Практические
	
	

	1
	История страхования и страхового рынка Республики Узбекистан
	1
	1
	-
	1
	2

	2
	Политика продаж СП ООО «TEMIRYO’L-SUG’URTA»
	1
	1
	-
	1
	2

	3
	Правовые основы страховой деятельности
	4
	2
	2
	2
	6

	4
	Основы имущественного страхования
	4
	2
	2
	2
	6

	5
	Основы личного страхования
	4
	2
	2
	2
	6

	6
	Основы актуарных расчетов в страховании
	4
	2
	2
	2
	6

	7
	Основы андеррайтинга в страховании
	4
	2
	2
	2
	6

	8
	Основы урегулирования претензий в страховании
	4
	2
	2
	2
	6

	9
	Документооборот в страховании. Страховые агенты
	4
	2
	2
	2
	6

	
	Итого
	30
	16
	14
	16
	46


Программа учебы страховых агентов
Рекомендованная литература для изучения:

1. Курс Лекций в электронной оболочке СМК Компании, Лекции 1-6.

2. «Положение о страховых агентах», утвержденное приказом министра Финансов Республики Узбекистан № 19 от 28 января 2003 года.  

